



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 20 de septiembre del 2024
Oficio No. SSP/UT/725/2024

Anonimo:

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISAI 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500021624** en la que insta lo siguiente:

"En virtud del artículo 70 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP), deseo conocer la información de los puntos enlistados a continuación. Solicito que las respuestas sean entregadas en formato cvs o xls.

1. ¿Cuántas averiguaciones previas y/o carpetas de investigación se han iniciado desde 1 de enero de 2014 al 30 de julio de 2024 por homicidio doloso en que haya habido presunta o probable participación de uno o varios servidores públicos, específicamente: elementos de las policías estatales y/o municipales, de policías ministeriales o ministerios públicos? Por cada caso especificar:

- a. Fecha (día/mes/año), estado y municipio en que ocurrieron los hechos.***
- b. Fecha (día/mes/año) en que se inició la averiguación previa o la carpeta de investigación.***
- c. Número de servidores públicos cuya responsabilidad se investiga.***
- d. Institución de procedencia (policía estatal, policía municipal, Fiscalía General de Justicia).***
- e. Número de víctimas fallecidas. Indicar cuántas de ellas eran mujeres, niñas, niños y adolescentes. Si la víctima era periodista o defensora de derechos humanos, indicarlo.***

2. Especificar, en su caso, qué otros delitos se investigan en la misma carpeta.

3. Especificar el estado que guarda la carpeta de investigación:

- a. Archivo temporal o reserva***
- b. No ejercicio de la acción penal***
- c. Ejercicio de la acción penal (en cuántos casos se ha formulado la imputación y en cuántos se la logrado la vinculación a proceso)***
- d. Sentencia juicio oral (cuántas han sido condenatorias y cuántas, absolutorias)***
- e. Sentencia en procedimiento abreviado (cuántas han sido condenatorias y cuántas, absolutorias) f. Número de investigaciones aún en trámite en sede ministerial." ... (SIC)***

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

PRIMERO. - Respecto a su solicitud, le informo que después del análisis de su solicitud se concluyó que dentro de las facultades de la Secretaría de Seguridad Pública no se encuentra lo requerido específicamente por el ciudadano, No omito mencionarle que, a consideración de esta Unidad de Transparencia, quien pudiera auxiliarle con tu petición, sería en todo caso la Fiscalía General del Estado de Coahuila de Zaragoza (FGE) quien podría contar con dicha información.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.



Estado
de Coahuila

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

"2024 Bicentenario de Coahuila; 200 años de grandeza"



SSP
Secretaría de
Seguridad Pública

Sin otro particular quedo de Usted

LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ